附件：

关于开展科技赋能千亿级肉牛产业

项目需求征集工作的通知

各市科技局：
为贯彻落实省政府办公厅《关于实施“秸秆变肉”暨肉牛振兴计划的意见》（皖政办〔2023〕11号），提升我省肉牛产业科技水平，推动“畜头肉尾”增值，助力打造千亿级绿色食品肉牛产业，现组织开展科技赋能千亿级肉牛产业项目需求征集工作，具体事项通知如下：
一、攻关方向
聚焦我省肉牛产业高质量发展面临的“最紧急、最紧迫”的关键共性技术问题，开展研发攻关。
1.良种繁育。开展肉牛基因组选择技术体系研发，推动肉牛新类群选育及特色品质选育；开展肉牛良种引进及快速繁育技术研究等。

2.健康养殖。开发秸秆饲料化利用的新技术、新工艺，提高饲草高值化加工与高效利用，研究非粮饲料及其相应生物饲料，开展高品质肉牛生产营养调控、精准饲养、异地饲养关键技术研发，以及肉牛重大疫病防控技术研究等。

3.粪污处理。开展肉牛清洁低碳养殖模式和粪污资源化利用新技术研究与示范应用等。

4.精深加工。开展牛肉精深加工和副产品综合利用研究与开发等，延长产业链条，进行全链条、梯次利用的产品开发。

5.智慧养殖。围绕标准化规模高效养殖，开展肉牛智慧养殖、数字化管理研究与开发，提升养殖场的智能化、信息化水平以及肉牛场装备、设施研制与应用等。

二、基本条件
1.项目需求单位应为安徽省内注册、具有独立法人资格的企业，经营状况正常，社会信用记录良好。项目主要研发内容，未获得国家和省级有关部门立项支持。项目需求单位不存在承担省级及以上科技项目逾期未结题验收或至申报截止日期3年内有撤销、不通过验收项目的情况。
2.项目实施期一般2-3年，每个项目总投入一般不少于500万元，其中，企业投入占总投入比例不低于60%，省财政资金一般不低于100万元，市（县）1:1配套支持。项目需求单位有能力提供项目实施所需的资金投入和配套条件。鼓励采取“项目+课题”形式，联合上下游企业，围绕区域肉牛全产业链发展凝练重大项目需求。
三、相关要求
项目需求征集不限推荐指标，请各市在实地考察基础上，推荐一批肉牛产业攻关项目需求，于2024年1月12日前报送农村处，电子版发至ahskjt@126.com。
业务咨询联系电话： 0551-62685273、62678319。
附件:1.2024年度安徽省科技赋能千亿级肉牛产业项目

需求表

    2.2024年度安徽省科技赋能千亿级肉牛产业项目需求汇总表
                          省科技厅农村处
                           2023年12月13日
附件1
2024年度安徽省科技赋能千亿级

肉牛产业项目需求表

	一、需求单位情况

	单位名称

	单位地址

	邮编

	所属行业

	上年度产值规模

	人员规模

	经济性质
	□国有       □集体       □民营        □其他

	法定代表人
	姓名

	电话

	联系人
	姓名

	职务

	手机

	电子邮箱

	二、项目需求信息

	项目需求名称

	需求背景、国内外相关情况介绍（限300字）

	需求内容描述（具体需求或技术难点问题概述、技术解决的价值意义以及成果形式、技术指标等，限300字）

	现有基础情况（已经开展的工作、所处阶段、投入资金和人力、仪器设备、研发生产条件等，限200字）

	潜在合作单位（目前正在或希望与哪些高校、科研院所等科研单位开展合作，以及对专家及团队所属领域和水平的要求，限200字）

	项目时限要求

	项目总投入金额
	     万元

附件2

2024年度安徽省科技赋能千亿级肉牛产业项目需求汇总表

市科技局（章）：
	序号

1
	项目名称
	项目需求单位
	项目总投入（万元）
	攻关方向
	项目概况（200字内）
	项目预期绩效（100字内）
	联系人及电话

	其中，省财政经费

	1

	2

	3

	......

注：征集方向包括良种繁育、健康养殖、粪污处理、精深加工、智慧养殖等。